
UCHWAŁA NR IV/34/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz.609 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, poz. 3028, 
z 2018 r. poz. 6346, Dz.Urz.Woj.Doln. z 2019 r. poz. 4600, Dz. Urz.Woj.Doln. z 2021r. Poz.5510, 
Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022r. poz.4665, Dz.Urz.Woj.Doln. z 2024r. poz.2841) § 8 ust.1 oraz § 9 ust. 1 uchwały 
Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Halinie Marii Macioszek - Gibała. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB533422-654D-43FD-B88B-8C0C509E9A15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Lekarz medycyny  Pani Halina Maria Macioszek - Gibała urodziła się 11 lipca 1948 r.  w Wałbrzychu. 

W październiku 1967 roku podjęła studia na wydziale lekarskim Akademii Medycznej we Wrocławiu. Po 
ukończeniu studiów medycznych została zatrudniona od 1 września 1976 w Szpitalu Nr 2 w Wałbrzychu na 
oddziale wewnętrznym oraz w Przychodni Rejonowej Nr 5 w dzielnicy Biały Kamień. Ponadto pracowała 
także w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Wałbrzychu. Jest lekarzem internistą z wieloletnim 
doświadczeniem. Z Przychodnią Rejonową Nr 5 w dzielnicy Biały Kamień związana jest nadal. W trakcie 
pełnienia służby lekarskiej wspierała wałbrzyskich górników w ich ciężkich chorobach. 

24 lipca 2006 roku Pani Halina Maria Macioszek - Gibała  przeszła na emeryturę. Pomimo tego pracuje 
nadal jako lekarz w Przychodni Rejonowej Nr 5 w dzielnicy Biały Kamień. 

W trakcie swojej kariery zawodowej otrzymywała liczne podziękowania i wyrazy uznania od 
mieszkańców miasta. w roku 2013 otrzymała wyróżnienie "Złote Serce", w roku 2019 "Diamentowe Serce" 
(w imieniu mieszkańców miasta wyróżnienie wręczał radny Rady Miejskiej Wałbrzycha Ryszard Nowak). 
W roku 2023 Pani Halina Maria Macioszek - Gibała została uhonorowana przez mieszkańców Wałbrzycha 
nagrodą "Złoty Anioł". 

Pani Halina Maria Macioszek - Gibała angażuje się w pomoc potrzebującym, odwiedza chorych w ich 
domach, wspiera wałbrzyskie rodziny (kupuje odzież jesienno-zimową). Nie jest obojętna na krzywdę 
ludzką ( wspiera imprezy i wydarzenia organizowane przez Radę Wspólnoty Samorządowej "Biały Kamień, 
Konradów" aktywnie w nich uczestnicząc). Profesjonalizm, poświęcenie, dużą wrażliwość na potrzeby 
drugiego człowieka, zrozumienie jego potrzeb oraz służba mieszkańcom to cechy, które towarzyszą pani 
doktor. 

Jest człowiekiem gotowym nieść pomoc o każdej porze dnia, a nawet nocy, o wielkim sercu, pełnym 
dobroci; lekarzem, któremu kolejne już pokolenie oddaje pod opiekę medyczną życie i zdrowie swoje 
i swoich najbliższych. 

Sprawowała opiekę nad wieloma pokoleniami pacjentów, ocaliła wiele istnień obywateli Wałbrzycha. 
Zdobyła ich zaufanie, szacunek i wdzięczność za nieograniczone oddanie i pełne poświęcenie swoim 
pacjentom. Pracuje z pełnym oddaniem na rzecz mieszkańców Wałbrzycha, niejednokrotnie poświęcając 
swój prywatny czas. Praca dla Wałbrzyszan jest Jej prawdziwym powołaniem. 

Środowisko medyczne i mieszkańcy miasta Wałbrzycha zwrócili się z prośbą do radnych z prośbą 
o złożenie wniosku do Rady Miejskiej Wałbrzycha o nadanie Pani Halinie Marii Macioszek - Gibała tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha". 

To wyraz uznania dla osób, które ofiarnie, z dużym poświęceniem, zaangażowaniem i wielkim sercem 
działają dla dobra społeczeństwa. Wyróżnieni, to osoby gorącego serca i wielkiego ducha, nad wyraz 
wrażliwe, troskliwe, bez reszty oddane innym, osoby, które dzięki swej postawie stanowią wzór do 
naśladowania. 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB533422-654D-43FD-B88B-8C0C509E9A15. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/34/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


